МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛЬНОЕ

УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАКРЫТОГО ТИПА

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

(ГКСУВУЗТ ОШ КК)

П Р И К А З

от 20.01.2020                                                                                                      № 8

ст-ца Переясловская

Об организации и проведении в ГКСУВУЗТ ОШ КК

 ежегодного месячника оборонно-массовой и военно-патриотической

работы в 2020 году

На основании постановления главы администрации Краснодарского

края от 29 декабря 2007 года № 1257   «О ежегодном краевом месячнике

оборонно-массовой и военно-патриотической работы», в соответствии с планом

воспитательной работы в ГКСУВУЗТ ОШ КК на 2019-2020 учебный год,

утвержденного приказом ГКСУВУЗТ ОШ КК от 28 августа 2019 года № 136, в

целях реализации, повышения эффективности военно-патриотического

воспитания воспитанников школы, популяризации военно-прикладных видов

спорта, активного участия детей в мероприятиях, посвященных 75-й годовщине

со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

освобождению Кубани от немецко-фашистских захватчиков, Дням воинской

славы, памятным датам военной истории России п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести в период с 23 января по 23 февраля 2020

года в ГКСУВУЗТ ОШ КК месячник оборонно-массовой и военно-

патриотической работы в 2020 году.

2. Утвердить:

2.1.   Положение о проведении в ГКСУВУЗТ ОШ КК месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 2020 году (Приложение

№ 1).

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению в

ГКСУВУЗТ ОШ КК месячника оборонно-массовой и военно-патриотической

работы в 2020 году (Приложение № 2).

2.3. План основных мероприятий ГКСУВУЗТ ОШ КК по организации и

проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в

2020 году (Приложение № 3).

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор ГКСУВУЗТ ОШ КК                                                           Н.А. Лысенков

С приказом ознакомлен (а):

__________ А. В. Базарный

_______ В.Ю. Угрюмова

__________ С.В. Заремба

________С.А. Феклистов

_________М.С. Ретюхин

Положение

о проведении в ГКСУВУЗТ ОШ КК месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы в 2020 году

1. Общее положения

Настоящее Положение определяет порядок проведения в ГКСУВУЗТ

ОШ КК месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 2020

году (далее Месячник) с обучающимися в школе.

2. Цель Месячника

Месячник проводится в целях военно-патриотического воспитания

обучающихся, развития физической культуры и спорта, укрепления здоровья,

повышения качества подготовки обучающихся допризывного возраста к

военной службе, а также в целях формирования гражданско-патриотического

сознания молодежи и воспитания толерантности в молодежной среде.

3. Задачи Месячника

3.1. Проведение целенаправленной работы по военно-патриотическому

воспитанию обучающихся в школе.

3.2. Создание благоприятных условий для формирования и развития в

молодежной среде уважительного отношения к своей стране, родной истории,

культуре и традициям, гордости за свою малую родину.

3.3. Популяризация военно-прикладных видов спорта.

3.4. Содействие укреплению обороноспособности страны.

3.5. Формирование положительной мотивации у молодых людей к

прохождению военной службы.

4. Сроки проведения Месячника

- 23 января 2020 года - торжественное открытие Месячника;

           - с 23 января по 23 февраля 2020 года - проведение мероприятий в

рамках Месячника в соответствии с утвержденным планом;

- 28 февраля 2020 года - заседание оргкомитета по подведению итогов

Месячника;

  - февраль 2020 года подведение итогов и награждение участников и

организаторов Месячника.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу государственного казенного специального

учебно-воспитательного учреждения закрытого типа

общеобразовательной школы

Краснодарского края

от 20.01.2020  № 8

5. Участники Месячника

Непосредственными участниками мероприятий Месячника являются

обучающиеся и работники ГКСУВУЗТ ОШ КК и проводят его во взаимодействии

с муниципальными образовательными учреждениями Брюховецкого района,

военным комиссариатом Краснодарского края по Брюховецкому району и

Каневскому району, ДОСААФ России по Брюховецкому району, военно-

патриотическими и поисковыми  клубами района, районным Советом ветеранов,

районным казачьим обществом, средствами массовой информации, трудовыми

коллективами предприятий различных форм собственности, органами и

учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних МО Брюховецкий район.

6. Условия проведения Месячника и порядок предоставления отчетных

материалов

Месячник проводится по утвержденному плану, на основе которого

организуются и проводятся мероприятия. К проведению мероприятий

Месячника привлекаются его участники, указанные в п. 5 настоящего

Положения.

Месячник призван стать периодом совершенствования патриотических

форм и методов воспитания молодежи, а так же расширения и укрепления

учебно-материальной базы для подготовки воспитанников (юношей) к службе в

Вооруженных Силах РФ, укрепления работы школьной библиотеки,

выставочного зала.

Весь период Месячника ответственным за ведение и информационное

наполнение официального сайта ГКСУВУЗТ ОШ КК в сети «Интернет»

(Левенко Е.Е.)  освещается ход его проведения.

7. Подведения итогов Месячника

7.1. Организационный комитет по подготовке и проведению Месячника

на основании представленных отчетов подводит итоги, определяет лучших.

7.2. Победители различных общешкольных конкурсов и соревнований,

а также отличившиеся в ходе Месячника обучающиеся награждаются

грамотами директора ГКСУВУЗТ ОШ КК.

Награждение проводится в торжественной обстановке.

7.3. Информация по итогам Месячника публикуется на сайте школы.

Директор ГКСУВУЗТ ОШ КК                                                           Н.А. Лысенков

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению в ГКСУВУЗТ ОШ КК

месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 2020 году

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1. Базарный Алексей

Владимирович

Заместитель директора по воспитательной

работе, председатель оргкомитета

2. Ретюхин

Максим Сергеевич

Педагог-организатор,

секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

3. Угрюмова

Виктория Юрьевна

Заместитель директора по учебной работе

4. Заремба

Сергей Владимирович

Начальник отдела

5. Феклистов

Сергей Алексеевич

Заведующий хозяйственной частью

6. Зиненко

Нина Александровна

Учитель, руководитель методического

объединения классных руководителей

7. Крайник Инна

Александровна

Воспитатель, руководитель школьного

методического объединения воспитателей

8. Бабий

Станислав Михайлович

Преподаватель-организатор ОБЖ

9. Будюк

Николай Евгеньевич

Инструктор по физической культуре

10. Сенько

Наталья Николаевна

Старший воспитатель

11. Левенко

Евгения Евгеньевна

Педагог-организатор

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу государственного казенного специального

учебно-воспитательного учреждения закрытого типа

общеобразовательной школы

Краснодарского края

от 20.01.2020 № 8